D sium prccsidente domno Rotberto, qui hoc placitum

tenuit ethanc cuncordiam laudavit. Diexxviiimen-

sis Octobris.

Considerans etiam dora Stephanus abbas chari-

tatem refrigescere.veritatem a filiis hominum dimi-

nui,necsolum. largitiones, quae olim fiebant eccle-

siisDei maxima ex parte remanere, verum etiam

largita auferri ; Romam petiil, et ad eum qui tunc

apostolica; cathedras sedebat papam, domnum vi-

delicet Pascalem accessil, et B. Petri auctoritate,

noc non et illius qui tunc loco ipsius universalis

atque catholicae Ecclesi» curam habebat, pra^dicti

papa3 privilegio inviolabili confirmari feoit, quee-
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cunque istud Besuense cceaobium possidebat, sive A.

infulurutn concessionepontiflcum.liberalitateprin-

ciputn, vel oblatione fidelium juste atque canonice

posset adipisoi. Potitus autem eo quod quaesierat,

eaquiB retro sunt obliviscens, et in anterioribus se

extendens, pericula et labores vitas (hiems enim

erat) parvipendens, non reminiscebatur pressurce

propter gaudium subsecutum. Nos vero exemplum

privilegii illiuscuravimus subscribi infra.

Privilegium domni Pascalis papse.

« Pascalis episcopus, servus servorum Dei, di-

lecto filio Stephano Besuensi abbati, ejusque suc-

cessoribus regulariter promovendis in perpetuum.

« Religiosis desideriis dignum est facilem prfB-

bere consensum, etc. : Vide in Paschali Patrologix

tom. CLXIII. B

Pascalis papa cxnobiiim Bcsuense invisit. Concio-

nem habetadmonachos{ii08).

Evolutis igitur annis duobus contigit eumdem
papam Pascalem, Galliarum partes invisere. De-

veniensautem usque ad nos, a domno Stephano

abbate, et a nobis aliis cum copioso cardinalium

tam episcoporum quam presbylerorum ac clerico-

rum suorum comitatu, nec non et aliorum episco-

porum,abbatuQi diversorumque graduum ecclesia-

stici ordinisin hoc monasterio Besuense devote su-

soeptus est. Ubi usque in tertium diem demoratus,

cumsitus hujus looi multum,fratrumque oonveutus

etordo plurimum ei placuisset, omnia laudans,

omnia benedicens, ad ultimum in capitulumve-

niens consedit, ubi sermonem faciens, ab eo loco n
inc£epit,ubi dicitur : Fralres,quxcnnque scripia sunt,

ad nostram doclrinam scripta sunt, ut per patientiam

et consolalionem Scripturarum, spemhabeamus [Rom,

XV, iv). Et quia monachis loquebatur, quibus

maxime patientia necessaria est, eam posuit quasi

fundamentum. Deinde ostendens quod patientia

spem operetur,de spe disserens, pervenitad fidem.